
Comune di Barberino di Mugello

Città Metropolitana di Firenze

COPIA PER USO AMMINISTRATIVO

ORDINANZA

N. 12 DEL 27-03-2023

Oggetto: APPROVAZIONE CALENDARIO DEI TURNI DI APERTURA E
CHIUSURA FESTIVA E FERIALE E DELLE FERIE ESTIVE DEGLI
IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI: PERIODO
01.04.2023-31.03.2024

IL  SINDACO
Vista la Legge Regionale n. 62 del 23.11.2018 (Codice del Commercio) ed in particolare l’art.
96 che disciplina i turni e la sospensione per ferie dell’attività degli impianti stradali di
distribuzione carburanti;

Richiamate le competenze del Sindaco in materia di orari degli esercizi commerciali, dei
pubblici esercizi e dei servizi pubblici di cui all’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18
agosto 2000 (TUEL);

Considerato che si rende necessario determinare il calendario delle ferie estive e dei turni di
apertura e chiusura festiva e feriale degli impianti stradali di distribuzione carburanti
presenti nel territorio comunale;

Esaminata la proposta presentata ns. prot. n. 5682 del 22.03.2023 dalla Federazione
Autonoma Italiana Benzinai della Confesercenti di Firenze, che ha redatto un calendario dei
turni di apertura e di chiusura festiva e delle ferie estive degli impianti di distribuzione
carburanti per il periodo 1.04.2023– 31.03.2024;

Preso atto che gli impianti di distribuzione carburanti presenti nel territorio comunale sono
suddivisi in questi quattro turni:
Turno “A”:Stazione di servizio ESSO - Viale Matteotti n. 6/A Barberino di Mugello
Turno “B”: Stazione di rifornimento IP - Viale del Lago n. 18 frazione Cavallina
Turno “C”:Stazione di servizio ENI - Viale Gramsci n. 25 Barberino di Mugello

Stazione di servizio IP - Viale del Lago n. 6 frazione Cavallina
Turno “D”:Stazione di servizio CPM – Viale del Lago snc Barberino di Mugello

Ritenuto necessario approvare la proposta avanzata dalla Federazione Autonoma Italiana
Benzinai, in rappresentanza di gestori operanti sul territorio comunale, inerente i turni di
apertura e chiusura festiva e feriale, nonché il calendario delle ferie estive;

Preso atto del parere espresso dal Responsabile del Settore Servizi al Cittadino ai sensi
dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, che è depositato agli atti del Settore;



Comune di Barberino di Mugello

Città Metropolitana di Firenze

DISPONE

Che sia osservato, quale integrazione sostanziale del presente atto, l’allegato1.
calendario dei turni di apertura e di chiusura festiva e feriale degli impianti di
distribuzione carburanti, in base alla suddivisione in turni riportata in narrativa, per
il periodo 1.04.2023– 31.03.2024;

Di trasmettere il presente atto ai gestori degli impianti di distribuzione carburanti2.
presenti nel territorio comunale, alla Polizia Municipale dell’Unione Montana dei
Comuni del Mugello - Distretto di Barberino di Mugello, nonché alla locale Stazione
dei Carabinieri;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.3.

F.to IL  SINDACO
                                                                                                      GIAMPIERO MONGATTI

(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)

Ordinanza SINDACO n.12 del 27-03-2023 COMUNE DI BARBERINO DI MUGELLO

Pag. 2


